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Långtidsutredningen fokuserar på ojämlikhetens utveckling i Sverige. Man 
konstaterar att förklaringar till utvecklingen av en ökad ojämlikhet i Sverige 
är bl.a. ökade kapitalinkomster för starka grupper, svag ökning av 
låginkomsttagarnas löner och stora regionala skillnader där Stockholm- och 
Göteborgsregionen drar ifrån andra regioner alltmer.  
Långtidsutredningens bild av utvecklingen av framtiden är en fortsatt ökning 
av ojämlikheten men man konstaterar även att inkomströrligheten kommer 
fortsätta att vara stor i Sverige. 
Linnéuniversitetet ser positivt på att genomföra en noggrann analys av 
utvecklingen av ett centralt ekonomiskpolitiskt mål och har i huvudsak endast 
två kommentarer: 
För det första lämnas väldigt centrala frågeställningar utanför den mer 
genomgripande analysen (som t.ex. görs genom ett antal bilagor). Vi menar 
att utvecklingen av den svenska integrations- och arbetsmarknadspolitiken är 
oerhört central för att få ett bättre underlag till en eventuellt förändrad politik 
för en minskad ojämlikhet. Nu fokuserar man på skolan och den ökande 
jobbpolariseringen vilket är två centrala områden men en fördjupad analys av 
t.ex. integrationspolitikens effekter på den ökande ojämlikheten borde ha fått 
ett större utrymme. 
Den andra kommentaren är att man slås av den väldigt starka dominansen av 
personer från Stockholm och Uppsala som deltagit i arbetet med 
Långtidsutredningen och som refereras till. Forskare från t.ex. Göteborg, 
Umeå eller Linnéuniversitetet har bidragit till viktiga studier som man inte 
refererar till och någon person därifrån skulle kunna ha bidragit till en större 
bredd i kunskapsbasen för Långtidsutredningen 2019 genom att vara med i 
referensgruppen eller ha skrivit någon bilaga. Man bör i arbetet med centrala 
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underlagsarbeten, som t.ex. Långtidsutredningen står för, ha en större 
nationell spridning i använd expertkompetens.    
 
 
 


